
 

3514 

22.04.2024 

 

UGEL Sullana 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho” 

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
                                                                                      

   RESOLUCION DIRECTORAL UGELS. N°                -2024  
        
        Sullana,  

Visto, el Informe N°102- 2024- GOB. REG. PIURA- DREP-
UGEL-S-AEBTP de fecha 3 de abril de 2024, sobre la conformación del equipo 
responsable de la atención a la estrategia “Familia, te escucho” en UGEL Sullana y 
demás documentos que se adjuntan como antecedentes a la presente Resolución 
que consta de seis (06) folios útiles: 

  

       CONSIDERANDO: 
Que, La Ley N°28044, Ley General de Educación, en su artículo 

76  establece que la Dirección Regional de Educación es un órgano especializado del 

Gobierno regional responsable del servicio educativo en el ámbito de su circunscripción 

territorial quien brinda orientación a las UGEL. 

 

  Que, es necesario concretar la política educativa en la Dirección 

Regional de educación de Piura para lo cual se requiere contar con la Resolución Directoral 

Regional No746-2022-DRE-PIURA que aprueba la estrategia de orientación socioeducativa 

“Familia, te escucho” como un servicio complementario que brindará UGEL Sullana con 

apoyo de especialistas de educación, psicológicos voluntarios y profesionales voluntarios de 

los aliados estratégicos para orientar a través de llamadas telefónicas y consultas 

presenciales a los padres de familia y cuidadores sobre las prácticas de crianza el cuidado , 

la protección y apoyo educativo para el acceso, permanencia y conclusión satisfactoria del 

año escolar a fin de evitar la deserción escolar. 

 

De conformidad a lo dispuesto en la Ley General de Educación 

N°28044, RM Nº587-2023-MINEDU ““Lineamientos para la prestación del servicio educativo 
en las instituciones y programas educativos de la Educación Básica para el año 2024”, RDR 
Nº746-2022-DRE-PIURA “Estrategia de orientación socioeducativa Familia te escucho” y en 
el uso de las facultades conferidas como directora de UGEL Sullana que se me confiere. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - CONFORMAR el equipo responsable de la atención para 

la estrategia “FAMILIA, TE ESCUCHO” 2024 de la  Unidad de Gestión Educativa 

Local de  Sullana integrado por las siguientes personas: 

 

003155

09 MAY 2024



 

N° APELLIDOS Y 
NOMBRES 

PROFESIÓN CARGO UGEL N° DNI 

1 Deza Sánchez 
Maximina 
Angélica  

Docente Directora de UGEL  Sullana 02828586 

2 Martínez Gonzales 
Gloria 

Docente Jefa de AEBTP  Sullana 03568220 

3 Jaramillo Pingo 
Alicia Yang 

Docente Especialista de Inicial Sullana 03663751 

4 Prieto Peña 
Silvana del Cisne 

Docente Especialista de Inicial Sullana 03676403 

5 Agurto Cevallos 
Afranio Enrique  

Docente Especialista de Primaria Sullana 03651286 

6 Rosales Correa 
César Alexander  

 
Docente 

 
Especialista de Primaria  
 

 
Sullana 

 
03668282 

7 Ruíz Pasapera 
Javier Antonio 

Docente Especialista de Primaria Sullana 03497636 

8 Hidalgo Córdova 
Augusto Segundo 

Docente Especialista Secundaria Sullana 03583665 

9 Llacsahuanga 
Chumacero Bety 

Docente Especialista Secundaria Sullana 02809510 

10 Mamani García 
Manuela Angélica 

Docente Especialista Secundaria Sullana 03672255 

11 Montero Carcelén 
Aracely Elizabeth 

Docente Especialista Secundaria Sullana 03872764 

12 Carreño Hinsbi 
Ruby Mariela 

Docente Especialista Secundaria Sullana 03682822 

13 Quispe Cruz 
Amelia 

Docente Especialista de CETPRO Sullana 02653156 

14 Wilmer Alfonso 
Terean Palacios 

Docente Especialista EBE Sullana 03583782 

15 Benites Ramírez 
Aurelio 

Docente Especialista Educación Física Sullana 03586033 

16 García Suárez 
Myriam Esther 

Docente Profesora coordinadora Sullana 03583797 

17 Távara Ma-San 
Carlos Gabriel 

Docente Especialista Educativo Sullana 03661993 



 

18 Cruz Cruz Janet 
Dolores 

Contadora Especialista Educativo Sullana 03997674 

19 Carrillo Vásquez 
Edson Gleizer 

Abogado Especialista Legal Sullana 71697433 

20 Flores Morales 
Eduardo 
Guillermo 

Ingeniero 
Sistemas 

Auxiliar Del Sistema De 
Gestión De La Calidad Del 

Servicio Educativo - SIMON 

Sullana 42285321 

21 Villegas Núñez 
María Lisbet 

Ingeniero 
Sistemas 

Especialista De Monitoreo Y 
Evaluación De Estudiantes Y 

Docentes 

Sullana 70049848 

22 Espinoza Peña 
Mayra Jacqueline 

Psicóloga Especialista de Convivencia 
escolar 

Sullana 44374739 

23 Mena Coello Marita Docente Secretaria Sullana 02623059 

24 Sernaqué More 
Dora 

Docente Asistente I Educación y 
Cultura 

Sullana O2657021 

25 Chang Carreño 
Micaela Rosa 

Docente Coordinadora del SEHO 
de UGEL 

Sullana 03567580 

26 Rivera Mostacero 
Lidia Emperatriz 

Docente Especialista Pedagógico Sullana 3641623 

27 Rondoy Palacios 
Tathiana 

Docente Psicóloga Del Servicio 
Educativo Hospitalario 

Sullana 959697449 

28 Quino Reto Úrsula 
Pamela 

Psicóloga Psicóloga del equipo 
itinerante convivencia 

escolar 

Sullana 47597966 

29 Paucar Jiménez 
Alfredo Edgar 

Psicólogo Psicólogo del equipo 
itinerante convivencia 

escolar 

Sullana 03678339 

30 Alburqueque 
Ramos Yessenia 
Paola 

 

Psicóloga Psicóloga JEC 
I.E. Rosa Cardo de 

Guarderas - Mallares 

Sullana 45065699 

31 Imán Ancajima 
Giuliana 

Psicóloga Psicóloga JEC 
I.E. Mallaritos 

Sullana 42113374 

32 Silupu Chorres 
Cynthia Denisse 

Psicóloga Psicóloga JEC 
I.E 15069 Almirante Miguel 

Grau 

Sullana 43733713 



 

33 Atoche Peña Erika 
Elizabeth  
 

Psicóloga Psicóloga JEC 
I.E.19 de Junio 

Sullana 47551962 

34 Sanz Navarrete 
Edwin Eduardo  
 
 

Psicólogo 
 

Psicóloga JEC  
I.E Juan José Farfán 

Sullana 
 

46320767 

35 Ramos Calderón 
Hilary Lilibeth  
 

Psicóloga Psicóloga JEC  
 I.E. San Antonio de Padua  

Sullana 73217398 

36 Oblea Rugel 
Adita Marisu 

Psicóloga Psicóloga JEC  
I.E. Lizardo Otero Alcas 

Sullana 43125611 

      

38 Sandoval 
Valladolid Zully 
Danitza  

Psicóloga Psicóloga JEC 
 I.E. Hildebrando Castro 

Pozo 

Sullana 47101625 

39 Palacios Farfán 
Jessy Mayumi  
 

Psicóloga Psicóloga JEC  
IE 14791 

Sullana 47800171 

40 Valencia Morán 
Yndira Yacel  

Psicóloga Psicóloga JEC  
I.E. Santa Sofía 

Sullana 47420900 

41 Morales Navarro 
Patricia  
 

Psicóloga Psicóloga JEC 
I.E.14399 El Sauce 

Sullana 44529304 

42 Temoche Ordoñez 
Alicia  
 

Psicóloga Psicóloga JEC  
I.E Pedro Valdiviezo 

Caramantín 

Sullana 72212269 

 

                ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR a los interesados dentro de la presente 
resolución con las formalidades de ley. 

 
 Regístrese, comuníquese y archívese. 

Directora de la Unidad de Gestión Educativa Local 
UGEL Sullana 

  
MADS/D.UGEL.S 
GMG/J.AEBTP  
SFMS/D.AADM.  
EEEF/D.AAJ  
MLB/ESP.PERS.(E) 
AYJP/EE 

 
 
   

                                           Dra. Maximina Angélica Deza Sánchez 


